
UCHWAŁA NR XXI/175/2025
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych

Na podstawie art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283, z późn.zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych przez osoby dla których gminą właściwą miejscowo w sprawach pomocy społecznej jest 
Miasto Szczecinek.

§ 2. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest w okresach 
miesięcznych poczynając od miesiąca zamieszkania.

§ 3. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt jest średni miesięczny koszt prowadzenia 
mieszkania treningowego lub wspomaganego na osobę, określony przez podmiot prowadzący mieszkanie 
treningowe lub wspomagane.

§ 4. Osoby korzystające ze wsparcia w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ponoszą opłatę za 
pobyt zgodnie z zasadami określonymi w uchwale, z uwzględnieniem przepisów ustawy o pomocy społecznej.

§ 5. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych ustalana jest jako procent 
kosztu, o którym mowa w § 3 powyżej, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Dochód na osobę Procentowa odpłatność w mieszkaniu 
wspomaganym 

Procentowa odpłatność 
w mieszkaniu treningowym

1. D1*< K1** bezpłatnie bezpłatnie
2. D1 powyżej 100% do 150% K1 15% 30%
3. D1 powyżej 150% do 200% K1 25% 40%
4. D1 powyżej 200% do 250% K1 35% 50%
5. D1 powyżej 250% do 300% K1 45% 60%
6. D1 powyżej 300% do 350% K1 65% 80%
7 D1 powyżej 350% do 400% K1 80% 90%
8 D1 powyżej 400% K1 100% 100%

*D1 – Dochód na osobę ustalony zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.
**K1 – Kryterium dochodowe na osobę ustalone zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

§ 6. 1. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby w mieszkaniu w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 2986



2. Osoba skierowana dokonuje płatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w sposób 
określony w decyzji administracyjnej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodnicząca Rady Miasta

Grażyna Kuszmar

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2986


		2025-07-02T10:08:49+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




